Quarto, quia debitor potuit intra certum tempus redimere 
pignora ex lege dicta in uenditione, & id non fecit, uidetur re-
nunciasse luitioni. † Qui enim potest redimere intra tempus 
praestitutum ex contractu in scriptis celebrato, certe id omi-
ttens censetur post id tempus, id ius remittere siue renunciare, 
ut expresse uolunt Odofre. Nicol. Mat. & eorum autoritate 
Bal. in L. ij. in viij. q. C. de rescin. uendi. † Lapsum namque 
termini ad aliquid praestituti, habere uim tacitae renuncia-
tionis scribit Bal. in consil. clxix. statuto ciuitatis Ianuae in 
fi. lib. i. Quae quidem † tacita renunciatio, quae inducitur 
ex lapsu temporis, magis nocet, quam expressa, ut per multa 
latè probat Ias. Post alios in L. cum quid in ij. lectu. col. ij. 
nu. X. & multis seq. ff. si cert. pet. 

Quinto, quia debitor hac in uenditione, omnibus suis iuri-
bus, priuilegiis & beneficiis expresse renunciauit, se non uen-
turum contra contractum & pacta apposita in instrumento, 
ut ex his verbis. Dawider mich ainicherlay freyhait / aufflu-
cht oder anders / was dann zuwider erdacht werden möch-
te / nit helffen / schützen / noch schirmen solle / in kain 
weyse noch weg / sonder ich will mich derselben hiemit 
blößlich / gar vnd gäntzlichen verzigen vnd begeben haben 
etc. Et ista renunciatio facta est in scriptis, quae etiam ualet, 
iuxta glo. vij. q. i. c. qualiter. Nam † quilibet potest iuri pro se 
introducto renunciare, L. pen. C. de pact, cum concor. Qui † 
itaque iuri suo renunciat illud repetere non potest. glo. vij. q. 
i. periculosum, & ea. c. cos. xxij. q. vij. si illic. L. §. qui semel. 
ff. de success, edict. & L. postque. C. de pact; L. quaeritur. § 
Si uenditor. ff. de aedi. edil. Ergo cum iste debitor iuribus, 
priuilegiis & beneficiis suis hoc in contractu, renunciauerit, 
nihil ex eo post lapsum terminum repetere potest. 
Cum itaque uenditio utriusque partis consensu purè & ab-
solutè contracta, traditio facta fit, & pretium solutum est, 
cum pactum legis commissoriae in uenditionibus admittitur: 
praeterea tempus luitioni praefinitum, lapsum est, & debitor 
omnibus iuribus suis de contraueniendo tam tacite expresse 
renunciauit. Non est, quod emptoris teneantur respondere li-

meni Bald k C. 6, 21, D. 1, 16, 4, 2, D. 2, 14, 52, 3; D. 3, 
1, 8, C. 4, 65, 7. 

To velja še posebej, ker † pri pogodbah nobena beseda, 
noben zlog ne sme ostati brez učinka, kot prefinjeno navaja 
Bald v 9. vprašanju k C. 4, 38, ki mu vsi povsod sledijo tako 
na predavanjih, kot v pravnih mnenjih.